id est coorientia/ quā eandē sn̄iam secūdo lib. apotelesmatō tractās indicat ex
quo genere ista sint quæ coorientia dicant̄. Ex quibus cū ait nati uoluntatē artemq; indica
ri quā sit p̄sessorus: id docet qđ Mallius Maternus græciq; scriptores explicarūt: ut qui na
tū coorientē nascit̄ nauta sit futurus: qui lyra musicus: qui emotho auriga atq; ita de reli//
quis. Sed & Porphyrius in isagogis typū hoc est figurā & formā τωρυζωδιωυ: hoc est anima
lum quæ sunt in zodiaco .i. coorientiū

.i. ex astrorū cōpositione ait cō/
stare: unde intelligimus coorientia hæc quæ dicunt̄/ nō alias esse imagines qđ quæ ex stellis
constituunt̄: in quo declarando sui p̄lixior: quia audio Trapezuntiū græcū hominē (neq; Error Trape
em̄ eius liber ad nos peruenit) sed ita audio in cōmentariis eius in cētloquiū Pto. expōnē zuntii.
Haly esse secutū. A quo errore barbarus Albu. potuit eos deflectere: qui nullas p̄ter uisibi
les & constitutas ex stellis imagines ad austrū aquilonemq; sitas/ decanis exoriri ex sentē Error circa
tia Pto. affirmat. Libet autē ad mentē reuocare: qđ quinto lib. aduersus illos dicebamus lesu natiuita
equi natum dominum Iesum dicunt oriente prima facie uirginis in qua uirgo sit lactans tem supra ta
p̄puerum qui uocetur Iesus. constat enim imago hæc uirginis puerum lactantis ex his fabu xatus.
llos imaginibus quas irrisimus. qđ nec talem ibi imaginem: sed aliam quandā ut nar//

rat Albumasar indi cōminiscunt: qđ inuentū qđ uanū & ridiculū sit quisquis aīo satis ppēderit pudebit eū astrologicis istis deliramētis/euāgelioꝝ ueritatē uelle a liqñ confirmare: qđ nō alia rōne a demone est pcuratū/qđ ut quasi amica faurixq; religiois pistis ista reci peret. Sed habeant ipsi sua sibi nugamenta quibus accersitis non censimat ueritas xp̄iana sed infirmatur potius atque polluitur.

Ioannis p̄i Mirandulæ aduersus astrologos libri Octauī finis:

IOANNIS PICI MIRANDVLAE DISPUTATIONVM ADVERSVS ASTROLOGOS LIBER NONVS.

Caput primum Epithoma eorum quæ hactenus confecta & quid sequētibus libris agendum undeque auspiciandum.

Emonstratū est hactenus astrologiā nullā eē qđ ista de qbus p̄nuncietur a cælo nō dependeat/præterquā per accidēs/aut tanquā a cā remota & uniuersali: quarū neutra cognitionē particularē euentoz; parit. Declaratū est itē si de cælo fierēt ista: nō tñ quo mō astrologi opinant: hoc est a momēto quodā initiali: tum si detur hoc quoq; certe non ab his causis quibus utunt in p̄dicendo quarū nullā si certū habeamus examē uera & naturalis. Nā qđ stellis utant & planetis/auget/minuūt mutant pro locis/signis/interuallis/& ceteris id genus quæ falsa & inefficacia esse declarauimus. Quare uel malas cās introducūt: hoc est fabulosas/uel inficiūt bonas admixtiōe malaz; nūc illud nobis agēdū ut declaremus si cūcta ista cōsisterēt esse tñ hmōi quæ cognosci ab illis nō possint/aut si possint cognosci nōdū habitā tñ eorū cognitionē. Tria sunt autē cognitu necessaria si de rebus futuris uera p̄dicēda sunt. Primū illud ut hora initialis rei cui qđ fideliter teneat. Secūdū ut statū cæli syderūq; pōnē ad eā horā exacte cōpræhēdamus. Postremū ut illa cæli syderūq; positio qđnā faciat rōnibus ueris/aut nō fallacibus obseruatū expimētis itelligamus. Hoz; nihil posse cognosci: aut qui sciuerit hactenus nō extitisse duobus sequētibus lib. aperiemus. Exordiemur autē ab hora primordiali cuius cognitō in primis necessaria nec cōstitui reliqua recte possunt siquid in ea uel ambigat uel erretur. Ea uero uel hominū siue genituraz; uel urbiū atq; regnorum/uel anni cōstellatiōes auspiciantur nos a genituris initium faciamus.